
diário oficial Nº 34.793  49Segunda-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 463/DIÁRIA/DF DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: TCEL QOBM MICHEL NUNES REIS, SUBTEN BM RR ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO, SUBTEN BM ANTONIO MARCOS 
DOS PASSOS ALVES E SGT BM MARCIO LUIZ ARAUJO BOTELHO, 07 (SETE) diárias de alimentação e 06 (SEIS) diárias de pousada, perfazendo um valor 
total de R$ 15.349,75 (QUINZE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS), para seguir viagem de Belém – PA para 
Cuiabá – MT, no período de 08 a 14 de Novembro de 2021, a serviço da  corporação.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO

DATA  Nº DE DIÁRIAS

VALOR 
UNIT. (R$)

VALOR COM ACRÉS-
CIMO DE 20% (R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

TCEL 
QOBM

MICHEL 
NUNES REIS 705395452-87 5817064 BELÉM - PA CUIABÁ - MT 08/11/2021 14/11/2021 7 6 249,69 334,09 R$4.343,17

SUBTEN 
BM RR

ANTONIO 
MESSIAS 
PEREIRA 
LAURIDO

296240882-68 5210135 BELÉM - PA CUIABÁ - MT 08/11/2021 14/11/2021 7 6 197,82 282,22 R$3.668,86

SUBTEN 
BM

ANTONIO 
MARCOS 

DOS PASSOS 
ALVES

480008332-04 5602254 BELÉM - PA CUIABÁ - MT 08/11/2021 14/11/2021 7 6 197,82 282,22 R$3.668,86

SGT BM
MARCIO 

LUIZ ARAUJO 
BOTELHO

427628632-87 5210577 BELÉM - PA CUIABÁ - MT 08/11/2021 14/11/2021 7 6 197,82 282,22 R$3.668,86

PORTARIA Nº 479/DIÁRIA/DF DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: CEL QOBM HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA E MAJ QOBM MANOEL LEONARDO COSTA SARGES, 03 (TRÊS) diárias de 
alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada, perfazendo um valor total de R$ 3.472,80 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA 
CENTAVOS), para seguir viagem de Belém – PA para Brasília – DF, no período de 06 a 08 de Dezembro de 2021, a serviço da  corporação.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO

DATA  Nº DE DIÁRIAS
VALOR UNIT. 

(R$)
VALOR COM ACRÉS-
CIMO DE 20% (R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

CEL 
QOBM

HAYMAN APOLO 
GOMES DE 

SOUZA
26470772234 5267560 BELEM - PA BRASILIA 

- DF 06/12/2021 08/12/2021 3 2 276,07 360,47 1802,35

MAJ 
QOBM

MANOEL LEO-
NARDO COSTA 

SARGES
83329285249 57173900 BELEM - PA BRASILIA 

- DF 06/12/2021 08/12/2021 3 2 R$249,69 R$334,09 1670,45


